
5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6,e ligjit nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen
Vendore".

4. Ngarkohen me zbatimin e kwtij vendimi Kryetari dhe Administrata e Bashkise .

3. Afati i zbatimit te kesaj kontrate fillon me 01.01.2024-31.12.2024.

1. Te miratoje lidhjen e kontrates se "Sherbimit publik per pranimin, depozitimin
dhe trajtimin e mbetjeve te bashkise Prrenjas", ne "Impjantin e trajtimit te
mbetjeve urbane te Qarkut te Elbasanit midis Bashkise Prrenjas dhe Shoqerise
"ECO-ELB" sh.a.,sipas draftit bashkangjitur.

2. Efektet financiar te kesaj kontrate eshte ne zbatim te ligjit Nr.9936, date 26.06.2008
"Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise i ndryshuar me
Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.608 date 27.10.2023 "Per propozimin e
projekt ligjit "Per buxhetin e vitit 2024 nepermjet transfertes se pakushtezuar ne
vleren 6,938,000 leke/vit

VENDOSI

Per miratimin e kontrates se "Sherbimit publik per pranimin, depozltimin dhe trajtimin e
mbetjeve te bashkise Prrenjas" ne "Impjantin e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut te
Elbasanit midis Bashkise Prrenjas dhe Shoqerise "ECO-ELB" sh.a.

Keshilli Bashkiak, ne mbledhjen e tij te dates _1 __ 1.2023, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria luridike IProkurimeve Publike dhe Supervizori i
mbetjeve ne Bashkise Prrenjas", ne mbwshtetje tw :

Neneve 8, 9, 54 tw Ligjin 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore" nenet 8, 9, 54 tw
ndryshuar te tij;
Ligjin Nr.l0463 date 22.9.2011 "Per menaxhimin e integruar te mbetjeve" te
ndryshuar;
Ligjit Nr.9936, date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne
Republiken e Shqiperise i ndryshuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.608
date 27.10.2023 "Per propozimin e projekt ligjit "Per buxhetin e vitit 2024
Ligjin nr.162/2020, date 23.12.2020 "Per prokurimin publik", nenet 9 e 11;

Nr Date 1 12023--- ----

PROJEKT -VENDIM

Prrenjas, me__ .__ . 2023Prot.Nr.

REPUBLlKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

---i---



P/Finances
P/Sektorit te Prokurimeve

Konceptoi:
Drejtoria Juridike/ Prokurimeve Z.Cekrezi
Supervizori i mbetjeve G.Karaj r6:
Spec.Prokurimeve Publike: A.Kopaci

M.Rira~~

A.BllO,m;;;~

Duke besuar ne mirekuptimin tuaj!

Shoqeria "ECO-ELB" sh.a. eshte krijuar si shoqeri publike me kapital te perbashket te te
gjithe bashkive te Qarkut Elbasan, dhe ka si objekt trajtimin dhe perpunimin e mbetjeve
urbane ne "Impjantin e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut te Elbasanit"
Pas vendi min nr. 484, date 13.12.2021 te Gjykates se Posacme Kunder Korrupsionit dhe
Krimit te Organizuar, per vendosje te sekuestros konservative per shoqerine "Albtek Energy"
sh.p.k., ky impjant eshte vene ne administrim te Agjensise se Administrimit te Pasurive te
Sekuestruara dhe Konfiskuara, deri ne perfundimin e procesit dhe marrjen e nje vendimi
perfundimtar nga gjykata.
Me kontraten e qirase nr. 548, date 21.02.2022, Agjensia e Administrimit te Pasurive te
Sekuestruara dhe te Konfiskuara, i ka dhene shoqerise "ECO-ELB" sh.a., kundrejt qirase prej
1 (nje )Euro ne muaj (bruto), Impjantin e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut te Elbasanit"
ne teresine e tij, me qellim venien ne funksion dhe perpunimin e mbetjeve urbane te te shtate
bashkive te Qarkut Elbasan.
Ne keto kushte, bazuar ne nenet 9 e ] 1 tc ligjit nr. 162/2020, date 23.12.2020 "Per
prokurimin publik", secila nga bashkite e Qarkut, perfshire edhe Bashkine Prrenjas, do te
lidhin me shoqerine pub like "ECO-ELB"sh.a., kontraten e "Sherbimit publik per
pranimin, depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve te bashkise Prrenjas" ne menyre te
drejteperdrejte.
Kjo kontrate rregullon modalitetet e pranimit, trajtimit dhe perpunimit te mbetjeve, tarifen e
perpunimit per ton e cila eshte percaktuar nga Asarnbleja e Pergjithshme ne vendimin Nr.3,
date 02.03.2022 dhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet e paleve ne lidhje me kete proces.
Per sa mesiper, bazuar ne ligjin 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore" nenet 22 e 54 te tij,
eshte miratuar draft-kontrata bashkangjitur ketij relacioni.

Keshillit Bashkiak

Miratimin e kontrates se "Sherbimit publik per pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve te bashkise Prrenjas" ne "Impjantin e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut te
Elbasanit midis Bashkise Prrenjas dhe Shoqerise "ECO-ELB" sh.a.

PER

RELACION
Prrenjas, me_,_' 2023Nr. prot.

REPUBLlKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

---i~--
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Kjo kontrate referohet dhe lidhet bazuar ne:
• Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;
• Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare";
• Ligji Nr.160/2020 "Per prokurimin publik" (neni 11, pika 1);
• Ligji Nr.l 0431 date 09.06.2011 "Per mbrojtjen e mjedisit";
• Ligji Nr.l0463 date 22.9.2011 "Per menaxhimin e integruar te mbetjeve" te ndryshuar;
• Plani Kombetar i Menaxhimit te Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojcat per zbatimin e tij;
• VKM Nr.99, date 18.02.2005 "Per miratimin e Katalogut Shqiptar te klasifikimit te

mbetjeve";
• VKM Nr.452, date 11.07.2012 "Per lendfillet e mbetjeve";
• Vendimi i Asamblese/Keshillit Mbikqyres se "ECO-ELB" sh.a. Nr.3, date 02.03.2022

"Per miratimin e Planit Ekonomik per vitin 2022 dhe tarifave per trajtimin e mbetjeve
prane Shoqerise "ECO-ELB" sh.a.

Neni 1
Baza ligjore

dhe

-Shoqeria "ECO-ELB" sh.a., e regjistruar ne QKB ne date 06.12.2021, me numer identifikimi
NUIS M13606204T, me seli ne Elbasan, perfaqesuar nga administratori Z. Leli Kaja , I
datelindjes 15.04.1976, lindur ne Elbasan dhe banues ne Elbasan me shtetesi Shqiptare,
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me dokument identifikimi,
letemjoftimi nr. H604151 0 1W, referuar ne kete kontrate si "Shoqeria Kontraktuese",

Lidhur sot me date __ 1__ /2023, midis paleve:

- Bashkia Prrenjas, personjuridik publik, njesi baze e veteqeverisjes vendore brenda territorit
te Qarkut Elbasan, qe funksionon sipas ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" (i
ndryshuar), me seli ne Prrenjas , me adrese: Rruga Skenderbej.godina nr.15,Prrenjas,
perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Prrenjas ,z.Nuri Belba, referuar per efekt te kesaj kontrate
si "Autoriteti Kontraktor",

KONTRA TE SHERBIMI PUBLIK

PER
PRANIMIN, DEPOZITIMIN DHE TRAJTIMIN E MBETJEVE

TE BASHKISE NE IMPJANTIN E TRAJTIMIT TE MBETJEVE
URBANE TE QARKUT TE ELBASANIT

Date . .2023----Date . .2023----

Nr. Prot.--Prot.Nr.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "ECO-ELB" SHA
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Neni4
Objekti i kontrates

4.1. Objekt i kontrates eshte pranimi, depozitimi (grumbullimi) dhe trajtimi i mbetjeve urbane
te Autoritetit Kontraktor ne impiantin e incenerimit te mbetjeve, i ndertuar dhe i licensuar per
kete qellim, ne administrim te shoqerise "ECO-ELB" sh.a., kundrejt pagimit te cmimit te
kontrates.

4.2. Shoqeria Kontraktuese do tc ofroje sherbimin per pranimin, grumbullimin dhe trajtimin
e mbetjeve te Bashkise Prrenjas ku do te perfshihen sherbimet si me poshte;

i. Pranimi i mbetjeve qe do te depozitohen nga vete Bashkia apo nga operatori ekonomik,

3.4. Perkufizimi i termave te tjere te kesaj kontrate do te behet sipas perkufizimeve qe behet ne
kuadrin ligjor dhe nenligjor aktual ne fuqi.

3.1. "Mbetje urbane", ne kuptim te kesaj kontrate perfshihen te gjitha mbetjet (sipas
perkufizimit qe ben Ligji nr.l 0463 date 22.9.2011 "Per menaxhimin e integruar te mbetjeve",
i ndryshuar) qe grumbullohen dhe vijne nga Bashkia ose nga operatori ekononomik (ose
bashkimi i operatoreve) i perzgjedhur dhe kontraktuar nga Bashkia, per pastrimin dhe
grumbullimin e mbetjeve urbane te Bashkise _

3.2. "Menaxhim i integruar i mbetjeve" eshte grumbullimi, transporti, rikuperimi dhe asgjesimi
i mbetjeve dhe mbikeqyrja e ketyre operacioneve.

3.3. "Impiant incinerimi" eshte impianti i administruar nga Shoqeria kontraktuese, sipas
marreveshjes se Iidhur midis kesaj te fundit dhe Agjencise se Administrimit te Pasurive te
Sekuestruara dhe Konfiskuara. Impianti i incinerimit eshte ndertuar nga shoqeria "ALBTEK
ENERGY" sh.p.k., sipas Kontrates se Koncesionit te formes "BOT", me Nr.l102617, date
16.12.2014,te lidhurmidis Ministrise seMjedisit, dhe shoqerise "ALBTEK ENERGY" sh.p.k.
dhe qe perdoret per trajtimin termik te mbetjeve. Ky perkufizim mbulon vendndodhjen dhe te
gjithe impiantin e incinerimit, perfshire te gjitha linjat e incinerimit, vendin e pranimit te
mbetjeve, te magazinimit, impiantet e paratrajtimit ne vend, sistemet e furnizimit me mbetje,
lende djegese dhe ajer, bojleret, impiantet per trajtimin e gazrave te shkarkimit, impiantet per
trajtimin ose magazinimin ne vend te tepricave te mbetjeve dhe ujerave te perdorura, pajisjet e
oxhaqeve dhe sistemet e kontrollit te operacioneve te incinerimit, te regjistrimit dhe te
monitorimit te kushteve te incinerimit.

Neni3
Perkuflzime

Neni2
Qellimi ikontrates

Kjo kontrate ka si qellim rregullimin e marrdhenieve midis paleve, ne procesin e pranimit te
depozitimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane tc Bashkise ,ne impjantin e trajtimit te
mbetjeve urbane te qarkut te elbasanit ne administrim te shoqerise "ECO-ELB" sh.a..

• Kontrata e qirase Nr.548, date 21.02.2022 midis Agjensia e Administrimit te Pasurive
te Sekuestruara dhe te Konfiskuara dhe "ECO-ELB" sh.a.

• Vendimi i Keshillit Bashkiak Nr. date -------
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6.2. Shoqeria kontraktuese nuk do te pranoje mbetje te cilat ndalohen nga leja mjedisore dhe
mbetje te tjera te klasifikuara si te rrezikshme sipas Katalogut Shqiptar te Mbetjeve (si psh.
mbetjet spitalore, baterite e vjetra dhe akumulatoret, pajisjet elektrike dhe elektronike, vajrat e
perdorur, etj.).

6.3. Dergesat e mbetjeve do te kontrollohen, do tc peshohen dhe do te regjistrohen ne vend-

Neni 6
Transporti i mbetjeve dhe metodologjia e sherbimit

6.1. Transportimi i mbetjeve per ne vendgrumbullimin e shoqerise kontraktuese do te behet
nga Autoriteti Kontraktor, nepermjet operatorit ekonomik, i cili eshte kontraktuar nga Bashkia
per pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve te Bashkise, si dhe nepermjet transportuesve te
tjere te autorizuar nga Autoriteti Kontraktor (psh. per njesite administrative rurale). Shoqeria
kontraktuese i merr ne dorezim ngarkesat e mbetjeve tek hyrja e vendgrumbullimit te Impiantit
te incinerimit.

5.1. Afati i kesaj kontrate fillon me lidhjen e saj dhe perfundon ne date 01/0112024 -31112/2024.

5.2. Pavaresisht afatit te parashikuar ne piken (l), efektet e kesaj kontrate do te nderpriten
para afatit te mesiperm, ne momentin qe do te kete ndryshime ne statusin apo ne raportet qe
shoqeria "ALBTEK ENERGY" sh.p.k. ka me institucionet e shtetit Shqiptar, ndryshime keto
qe sjellin efekt ne administrimin e Impiantit te Incenerimit dhe ne zbatimin e kesaj kontrate.

5.3. Efektet e kesaj kontrate nuk do te nderpriten para afatit te mesiperm, nese gjate kesaj
periudhe (deri me 31.12.2023) "Impianti i incinerimit" i transferohet ne pronesi shoqerise
Shoqerise "ECO-ELB" sh.a, ne zbatim te Kontrates Koncesionare te formes "BOT", me
Nr.l1 02617, date 16.12.2014, e lidhur midis Ministrise se Mjedisit, dhe shoqerise "ALBTEK
ENERGY" shpk, me objekt "Ndertimin, Operimin (administrimin) dhe Transferimin e
Impiantit te Perpunimit te Mbetjeve Urbane te Qarkut Elbasan".

Neni5
Afati i Kontrates

iii. Trajtimi qe perfshin perpunimin (seleksionimin) e mbetjeve qe do te depozitohen sipas
pikave te mesiperme.

IV. Incenerimi (djegia) nepermjet "Impiantit te incinerimit" te mbetjeve qe do te
depozitohen dhe perpunohen sipas pikave te rnesiperme.

4.3. Shoqeria Kontraktuese do te ofroje sherbime rajonale te menaxhimit te mbetjeve, si me
siper, ne perputhje me legjislacionin kombetar ne fuqi dhe Lejen Mjedisore.

4.4. Per sherbimet e kryera, Shoqeria Kontraktuese do te perfitoje pagesen sipas percaktimeve
ne kete kontrate.

i cili eshte kontraktuar nga Bashkia per pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve te
Bashkise Prrenjas, i perbere nga territori administrativ i Bashkise (qytetit) Prrenjas, si
dhe pranimi i mbetjeve te njesive administrative (rajonet) e bashkise Prrenjas (Njesia
Administrative Qukes, Njesia Administrative Rrajce, Njesia Administrative Stravaj ).

11. Grumbullimi (depozitimi) i mbetjeve sipas pikes (i) ne vend depozitimin e mbetjeve
te "Impiantit te incinerimit".
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Neni 8
Menyra e berjes se pageses

8.1. Shoqeria kontraktuese i paraqet Autoritetit Kontraktor nje RaportlSituacion mbi sasite e
mbetjeve te pranuara, grumbulluara dhe perpunuara gjate javes paraardhese, si dhe nje Fature
per sherbimet, bazuar ne nenin 7.

8.2. Bashkia, nepermjet strukturave te saj, ben verifikimet dhe rakordimet me informacionin
periodik te marre nga shoqeria mbi sasine e mbetjeve te depozituara, vertetimet e
transportuesve te leshuara nga shoqeria kontraktuese per cdo ngarkese. Ne rast mosperputhjesh

7.8. Cmimi aktual ne kete kontrate, i percaktuar si me siper, eshte 2,500 (dymije e peseqind)
leke/ton mbetje pa TVSH.

7.5. Cmimi per ton mbetje nuk mund te ndryshohet gjate afatit te zbatimit te kontrates, pervecse
kur kane ndryshuar kostot e sherbimit, pas miratimit te shprehur nga Asambleja e Pergjithshme
e shoqerise kontraktuese.

7.6. Brenda 6(gjashte) muajve nga fillimi i zbatimit te kesaj kontrate, shoqeria kontraktuese ka
detyrimin te hartoje nje analize te detajuar te kostove faktike, qe perfshihen ne cmim.Nese nga
kjo analize cmimi per njesi do te rezultoj i ndryshern nga ai ipercaktuar ne kete kontrate, palet
do te bejne rakordimet per detyrimet e ndersjellta,

7.7. Modaliteti i ndryshimit te cmimit per njesi/ton mbetje do te behet transparent. Bashkia ka
te drejte te kerkoje nje analize te detajuar tc kostove qe perfshihen ne cmirn si dhe te
kundershtoje dhe paraqese rezervat e saj kur gjykon qe cmimi i percaktuar nuk perfaqeson drejt
dhe sakte kostot reale te sherbimit.

Neni7
Cmimi iKontrates

7.1. Pagesa e cmimit te kontrates do te realizohet me pagesa javore, qe do te kryhen ne favor
te Shoqerise Kontraktuese nga Bashkia (Autoriteti Kontraktor).

7.2. Pagesa javore per mbetjet e dorezuara nga Autoriteti Kontraktor bazohet ne sasine e
mbetjeve te depozituar gjate javes dhe ne cmimin per njesi/ton mbetje.

7.3. Cmimi per njesi/ton mbetje perfshin garancine per mbylljen e te gjithe sherbimeve
(pranimi, grumbullimi, perpunimi, incenerimi), ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr.I 0463 date
22.9.2011 "Per menaxhimin e integruar te mbetjeve" dhe gjithe kuadrit ligjor e nenligjor ne
fuqi.

7.4. Cmimi per ton mbetje te perpunuara, do te reflektoje kostot e shoqerise per perpunimin e
tyre, sipas planit ekonomik dhe buxhetit te miratuar nga Asambleja e Pergjithshme e shoqerise
kontraktuese.

depozitim menjehere, Autoriteti Kontraktor, nepermjet operatorit ekonomik, i cili eshte
kontraktuar nga Bashkia per pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve te Bashkise, si dhe
transportuesit e tjere te autorizuar nga Autoriteti Kontraktor, pajisen me flete-peshimin e
gjeneruar nga peshorja per cdo sasi te depozituar.

6.4. Vend depozitimi do te jete i hapur gjate gjithe diteve te javes, per 24 ore pa nderprerje, per
te pritur mbetjet.
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10.1. Bashkia do te dorezoje mbetjet urbane ne ambjentet e shoqerise, te caktuara nga kjo e
fundit, nepermjet strukturave te saj apo te treteve te kontraktuar prej saj.
10.2. Bashkia do te pajise me autorizim te posacem te gjitha mjetet e transportit, te vetat apo te
treteve te kontraktuar prej saj, qe do te kryejne transportin embetjeve ne ambjentet e shoqerise.

10.3. Bashkia ka te drejte te ushtroje kontroll apo tc inspektoje procesin e perpunimit te
mbejtjeve nga shoqeria, periodikisht apo ne cdo kohe sipas gjykimit te saj.

eni 10
Te drejtat dhe detyrimet e Bashkise

9.7. Shoqeria Kontraktuese do te informoje Bashkine dhe do te paraqese te gjithe
CtOkumen\aclorun eKenmar pre) Sa) sanere t -1Keikonet nga kJO e ronan., ne uun)e meKoSton
e sherbimit dhe cmimin e aplikuar.
9.8. Shoqeria Kontraktuese do te perfitoje prej Bashki e page en e cmimit te kontrates.
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10.1. Bashkia do te dorezoje mbetjet urbane ne ambjentet e shoqerise, te caktuara nga kjo e
fundit, nepermjet strukturave te saj apo te treteve te kontraktuar prej saj.
10.2. Bashkia do te pajise me autorizim te posacem te gjitha mjetet e transportit, te vetat apo te
treteve te kontraktuar prej saj, qe do te kryejne transportin e mbetjeve ne ambjentet e shoqerise.

10.3. Bashkia ka te drejte te ushtroje kontroll apo te inspektoje procesin e perpunimit te
mbejtjeve nga shoqeria, periodikisht apo ne cdo kohe sipas gjykimit te saj.

Neni 10
Te drejtat dhe detyrimet e Bashkise

Neni9
Te drejtat dhe detyrimet e Shoqerise Kontraktuese

9.1. Shoqeria Kontraktuese do te pranoje ne ambjentet e saj, mbetjet urbane nga Bashkia te
sjella nga ajo apo te trete te kontraktuar prej saj. Pavaresisht sa mesiper, shoqeria nuk do te
pranoje mbetje te rrezikshme te percaktuara si te tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo
akte ligjore e nenligjore.

9.2. Shoqeria Kontraktuese do te garantoje te gjitha kushtet e nevojshme teknike per
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin e tyre dhe perpunimin ne impjant, sipas standarteve dhe
kerkesave te percaktuara ne lejen mjedisore dhe licencat e shoqerise kontraktuese.
9.3. Shoqeria Kontraktuese do te peshoje te gjitha mbetjet e derguara ne ambjentet e saj, dhe
do te pajise transportuesin, qofte i Bashkise apo i te treteve te kontraktuar prej saj, me
vertetimin e dergeses se mbetjeve dhe peshen e tyre.

9.4. Shoqeria Kontraktuese do te perdore regjistrimin ne kohe reale per te regjistruar mbetjet
qe pranohen ne vend depozitim dhe sisteme te besueshern te informacionit te menaxhimit qe
lejojne verifikimin e sasive te mbetjeve nga ana e Bashkise.

9.5. Shoqeria Kontraktuese do te informoje Bashkine periodikisht, cdo jave, per sasine e
mbetjeve te depozituara prej saj apo te treteve te kontraktuar prej saj.
9.6. Punimet ne vend-depozitim, trajtimi i mbetjeve, operacionet pas perpunimit dhe
monitorimi do te kryhen ne perputhje me legjislacionin, me lejen mjedisore dhe licensat e
shoqerise kontraktuese.

9.7. Shoqeria Kontraktuese do te informoje Bashkine dhe do te paraqese te gjithe
dokumentacionin e kerkuar prej saj, sa here t'i kerkohet nga kjo e fundit, ne lidhje me koston
e sherbimit dhe cmimin e aplikuar.
9.8. Shoqeria Kontraktuese do te perfitoje prej Bashkise pagesen e cmimit tc kontrates.

apo pasaktesish, Bashkia e kthen faturen dhe raportin/situacionin per korrigjim.
Raporti/Situacioni i paraqitur paguhet, pasi eshte nenshkruar nga
mbikqyresi/punonjesi/struktura e caktuar per monitorimin e kesaj kontrate nga Bashkia.

8.3. Pagesa e fatures behet brenda 10 diteve nga paraqitja e saj, apo nga riparaqitja ne rast
korigjimi.

8.4. Te gjitha pagesat sipas kontrates do te kryhen me transferte bankare ne llogarine bankare
te Shoqerise Kontraktuese.

Llogaria e Bankes: BKT

IBAN i Bankes: AL5120531775007626CLPBCLALLE
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10.1. Bashkia do te dorezoje mbetjet urbane ne ambjentet e shoqerise, te caktuara nga kjo e
fundit, nepermjet strukturave te saj apo te treteve te kontraktuar prej saj.

10.2. Bashkia do te pajise me autorizim te posacem te gjitha mjetet e transportit, te vetat apo te
treteve te kontraktuar prej saj, qe do te kryejne transportin e mbetjeve ne ambjentet e shoqerise.

10.3. Bashkia ka te drejte te ushtroje kontroll apo te inspektoje procesin e perpunimit te
mbejtjeve nga shoqeria, periodikisht apo ne cdo kohe sipas gjykimit te saj.

Neni 10
Te drejtat dhe detyrimet e Bashkise

Neni9
Te drejtat dhe detyrimet e Shoqerise Kontraktuese

9.1. Shoqeria Kontraktuese do te pranoje ne ambjentet e saj, mbetjet urbane nga Bashkia te
sjella nga ajo apo te trete te kontraktuar prej saj. Pavaresisht sa mesiper, shoqeria nuk do te
pranoje mbetje te rrezikshme te percaktuara si te tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo
akte ligjore e nenligjore.

9.2. Shoqeria Kontraktuese do te garantoje te gjitha kushtet e nevojshme teknike per
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin e tyre dhe perpunimin ne impjant, sipas standarteve dhe
kerkesave te percaktuara ne lejen mjedisore dhe licencat e shoqerise kontraktuese.

9.3. Shoqeria Kontraktuese do te peshoje te gjitha mbetjet e derguara ne ambjentet e saj, dhe
do te pajise transportuesin, qofte i Bashkise apo i te treteve te kontraktuar prej saj, me
vertetimin e dergeses se mbetjeve dhe peshen e tyre.

9.4. Shoqeria Kontraktuese do te perdore regjistrimin ne kohe reale per te regjistruar mbetjet
qe pranohen ne vend depozitim dhe sisteme te besueshem te informacionit te menaxhimit qe
lejojne verifikimin e sasive te mbetjeve nga ana e Bashkise.

9.5. Shoqeria Kontraktuese do te informoje Bashkine periodikisht, cdo jave, per sasine e
mbetjeve te depozituara prej saj apo te treteve te kontraktuar prej saj.

9.6. Punimet ne vend-depozitim, trajtimi i mbetjeve, operacionet pas perpunimit dhe
monitorimi do te kryhen ne perputhje me legjislacionin, me lejen mjedisore dhe licensat e
shoqerise kontraktuese.

9.7. Shoqeria Kontraktuese do te informoje Bashkine dhe do te paraqese te gjithe
dokumentacionin e kerkuar prej saj, sa here t'i kerkohet nga kjo e fundit, ne lidhje me koston
e sherbimit dhe cmimin e aplikuar.

9.8. Shoqeria Kontraktuese do te perfitoje prej Bashkise pagesen e cmimit te kontrates,

IBAN i Bankes: AL5120531775007626CLPBCLALLE

apo pasaktesish, Bashkia e kthen faturen dhe raportinlsituacionin per korrigjim.
Raporti/Situacioni i paraqitur paguhet, pasi eshte nenshkruar nga
mbikqyresi/punonjesi/struktura e caktuar per monitorimin e kesaj kontrate nga Bashkia.

8.3. Pagesa e fatures behet brenda 10 diteve nga paraqitja e saj, apo nga riparaqitja ne rast
korigjimi.

8.4. Te gjitha pages at sipas kontrates do te kryhen me transferte bankare ne llogarine bankare
te Shoqerise Kontraktuese.

Llogaria e Bankes: BKT
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Neni 14
Nderprerja e sherbimit per shkak te forcave madhore

Ne rastet e dukurive te paparashikuara te zjarreve, termeteve, reshjeve te dendura te bores,
permbytjeve, rreshqitjeve te dheut, aksidenteve industriale dhe ndotjes mjedisore, Shoqeria

Neni 13

Mekanizma kunder parregullsive
13.1. Asnjera nga palet nuk do te lejoje parregullsi ne kryerjen e punes se vet sipas kontrates,
dhe menjehere do te njoftoje palen tjeter ne rast se dyshohen parregullsi qe lidhen me kontraten.

13.2. Asnjera pale nuk do te nxjerre informacion, te percaktuar si konfidencial (me perdorim
te kufizuar).

12.4.Mbikqyresi i Kontrates i emeruar nga Autoriteti Kontraktues eshte:
Znj.Gordana Karaj
Email: gordanabillo@yahoo.com
Nr. telefoni: +355 069 39 20 983

11.2. Ne rast se Shoqeria Kontraktuese nuk do te kryeje sherbimin ne kohe dhe cilesi, sipas
kesaj kontrate dhe kuadrit ligjor ne fuqi, Autoriteti Kontraktor do te procedoje me pretendimet
per demin e shkaktuar, sipas ligjit ne fuqi.

11.3.Ne rast se Autoriteti Kontraktor nuk do te procedoje me kryerjen e pageses ne kohe, sipas
kontrates, ky i fundit do te mbaje pergjegjesi per shkeljen e Kontrates, Shoqeria Kontraktuese
ne kete rast do te procedoje me pretendimet per demin e shkaktuar, sipas ligjit ne fuqi.

Neni12
Mbikqyrja e Kontrates

12.1. Per zbatimin e rregullt te Kontrates, palet autorizojne Mbikqyresin e Kontrates, pergjegjes
per te gjitha ceshtjet qe lidhen me zbatimin e Kontrates,

12.2.Mbikqyresi i Kontrates i emeruar do te jete pergjegjes per komunikimin midis Paleve, ne
lidhje me te gjitha ceshtjet kontraktuale. Ne rast zevendesimi te Mbikqyresit aktual, njera pale
do tc njoftoje menjehere palen tjeter rreth ketij zevendesimi.

12.3.Mbikqyresi i Kontrates, i emeruar nga Shoqeria Kontraktuese eshte:
Z. Leli Kaja
Email:Ecoelb@gmail.com
Nr. telefoni: +355 693933345

Neni 11
Pergjegjesia per shkeljet

11.1. Te gjitha sanksionet e vendosura nga autoritetet kompetente per shkeljen e ligjeve dhe
rregulloreve qe lidhen me veprimtarite e Shoqerise Kontraktuese jane pergjegjesi e kesaj te
fundit.

10.4. Bashkia do te beje pagesen e crnimit te kontrates sipas percaktimeve te kesaj kontrate.



Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q. Stafa ", Tel. +35554 400152, e-mail gf!§.Il!s.iaefbasan(W.efbasan(gQv.al webtwww.elbasani.gov.al

NURIBELBALeliKAJA
Kryetari i BashkiseAdministratori

BASHKIA PRRENJAS

Autoriteti KontraktorShoqeria Kontraktuese
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Neni 16
Zgjidhja emosmarreveshjeve

16.1. Palet e kesaj Kontrate do t'i zgjidhin mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate zbatimit
te kontrates ose qe lidhen me kontraten, me interpretimin e saj, pavlefshmerine, shkeljet ose
perfundimin e saj, me negociim dhe marreveshje te ndersjellte me shkrim. Ne rast se
mosmarreveshja nuk arrin te zgjidhet me negociim e marreveshje, palet i drejtohen gjykates
kompetente.

16.2. Per ceshtjet qe nuk rregullohen sipas kesaj Kontrate, jane te vlefshme dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar.

Kontrata hartohet ne dy kopje te njejta, nje per secilen pale.

15.1. Te gjitha komunikimet midis pal eve, te cilat lidhen me kete kontrate, per te qene te
lefshme duhet te behen me shkrim.

15.2. Cdo amendim i kesaj kontrate eshte vlefshem vetem nese behet me shkrim dhe
nenshkruhet nga palet.

Neni 15
:u'm\.~ \.~ 'i)~'['c).
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Neni16
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

16.1. Palet e kesaj Kontrate do t'i zgjidhin mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate zbatimit
te kontrates ose qe lidhen me kontraten, me interpretimin e saj, pavlefshmerine, shkeljet ose
perfundimin e saj, me negociim dhe marreveshje te ndersjellte me shkrim. Ne rast se
mosmarreveshja nuk arrin te zgjidhet me negociim e marreveshje, paler i drejtohen gjykates
kompetente.

16.2. Per ceshtjet qe nuk rregullohen sipas kesaj Kontrate, jane te vlefshme dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar.

Kontrata hartohet ne dy kopje te njejta, nje per secilen pale.

Neni 15
Kushte te tjera

15.1. Te gjitha komunikimet midis paleve, te cilat lidhen me kete kontrate, per te qene te
vlefshme duhet te behen me shkrim.

15.2. Cdo amendim i kesaj kontrate eshte i vlefshern vetem nese behet me shkrim dhe
nenshkruhet nga paler.

14.1. Vlefshmeria e kesaj kontrate perfundon:
1. me skadimin e afatit te Kontrates, sipas dispozitave te Kontrates;
11. ne rast te ndryshimeve ne ligje qe e bejne te pamundur zbatimin e kesaj kontrate;

14.2. Ne rastin e perfundimit te kontrates Autoriteti Kontraktor do t'i paguaje Shoqerise
Kontraktuese pagesen per punen e kryer perpara perfundimit te Kontrates.

Neni 14
Perfundimi iKontrates

Kontraktuese zbaton detyrimet e tij duke permbushur objektin e kontrates, sipas Planit te
emergjencave, udhezimeve perkatese dhe kushteve te lejes operative.
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